
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
2. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy

konané dne 14. 12. 2022 v společenském sále Základní školy Leoše Janáčka Hukvaldy od 17:30 hod.

2Z/2022/1 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Mgr. Alenu Lévovou a Ing. Petra Laníka členy stálé
návrhové komise pro volební období 2022 - 2026.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2Z/2022/2 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje PaedDr. Vladimíru Nevludovou a Ing. Ivo Dienelta
ověřovateli zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Hukvady pro volební období 2022 - 2026.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2Z/2022/3 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje program 2. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy
v uvedeném znění:

Zahájení, schválení programu.1.
Kontrola usnesení.2.
Zprávy ověřovatelů zápisu.3.
Jednací řád Zastupitelstva obce Hukvaldy.4.
Zprávy ze zasedání kontrolního a finančního výboru.5.
Převody nemovitostí.6.
Obecně závazná vyhláška obce Hukvaldy o  místním poplatku za obecní systém7.
odpadového hospodářství.   
Změna územního plánu obce Hukvaldy - Ing. Zdeněk Mlčoch.8.
Rozpočtová změna č. 13/2022.9.
Rozpočet obce Hukvaldy na rok 2023.10.
Různé - přenesení kompetencí na Radu obce Hukvaldy v souladu s ustanovením § 10211.
odst. 2 písmeno a) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, určení zastupitele pro územní plánování, příprava aktualizace Programu
rozvoje obce Hukvaldy na období 2023-2026,  zpráva o činnosti rady obce.
Diskuse, závěr.12.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2Z/2022/4 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva
obce Hukvaldy, konaného dne 20.10.2022.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2Z/2022/5 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu o ověření zápisu z 1. zasedání
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 20.10.2022, podanou určenými ověřovateli
zápisu p. PaedDr. Vladimírou Nevludovou a Ing. Ivo Dieneltem.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2Z/2022/6 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Hukvaldy
po provedených úpravách.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2Z/2022/7 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu ze zasedání finančního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy ze dne 28.11.2022, podanou předsedou výboru p. Ing.Zbyňkem
Sedlářem.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2Z/2022/8 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu ze zasedání kontrolního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy ze dne 05.12.2022, podanou předsedou výboru p. Petrem
Axmannem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2Z/2022/9 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavřít kupní smlouvu mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Českou republikou - Státním pozemkovým
úřadem se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha - Žižkov, zastoupeném Mgr. Danou
Liškovou, ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj, Libušina
502/5, 702 00 Ostrava. Předmětem kupní smlouvy je koupě pozemku parc.č. 376/6 na k.ú.
Sklenov za cenu 204 646,- Kč.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2Z/2022/10 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje vzájemnou směnu pozemků s doplatkem mezi obcí
Hukvaldy a Z*** H***, bytem H***, část K*** Obec smění pozemek parc.č. 81/3 o výměře
473 m2, lesní pozemek, za cenu 3860,- Kč. Paní H*** smění pozemek parc.č. 81/16, trvalý
trávní porost, který byl odměřen z pozemku parc.č. 81/2, o výměře 473 m 2, za cenu 1110,-
 Kč.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Axmann
P.)

2Z/2022/11 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje koupi pozemku parc.č.  568/3, který byl odměřen
z pozemku parc.č. 568/2, o výměře 39 m2, ostatní plocha, neplodná půda, na k.ú. Rychaltice,
od P***G*** a J*** G***, oba R***, Hukvaldy, za cenu 18860,- Kč.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Sasín T.,
Vicher M.)

2Z/2022/12 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje prodej pozemku parc.č. 698/1 ostatní plocha, ostatní
komunikace o výměře 107 m2, za cenu 26750,- Kč, a pozemek parcela č. 723/2 o výměře
71 m2, který byl odměřen z pozemku parc.č. 723, vše na k.ú. Sklenov, za cenu 21 718,- Kč,
paní Z*** W***, F***, Ostrava - Poruba.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2Z/2022/13 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje prodej pozemku parc.č. 374/26 o výměře 30 m2,
ostatní plocha, jiná plocha, který byl odměřen z pozemku parc.č. 374/18, vše na k.ú.
Sklenov, manželům T***a Z*** B***, H*** S***, Hukvaldy, za cenu 1320,- Kč/m2, celkem
39600,- Kč.

hlasování: Pro: 11 Proti: 2(Bujnošek L.,
Sasín T.)

Zdrželo se: 2(Hrčková
I., Lévová A.)

2Z/2022/14 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr prodeje pozemků, tvořících koryto vodního
toku Ondřejnice, parc.č. 1646/2 o výměře 20 m2, vodní tok, který byl odměřen z pozemku
parc.č. 1646 a pozemek parc. č. 564/4 o výměře 27 m2, vodní tok, který byl odměřen
z pozemku parcely č. 564/3, oba na k.ú. Rychaltice .

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2Z/2022/15 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje vzájemnou směnu pozemků s doplatkem mezi obcí
Hukvaldy a Biskupstvím ostravsko-opavským.

Obec Hukvaldy smění pozemky:

parc.č. 1217/4, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 317 m2, 

parc.č. 410/24, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 249 m2 

parc.č. 1247/7 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 80m2, která byla odměřena z pozemku
1247/5, vše na k.ú. Sklenov,

parc.č. 81/11 lesní pozemek, na k.ú. Rychaltice, o výměře 162 m2,

za cenu 41400,- Kč,

parc.č.  1282/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 45 m2, která byla odměřena z pozemku
parc.č. 1282/1, vše na k.ú. Sklenov, za cenu 25360,- Kč,

Celkem 66760,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Biskupství ostravsko-opavské smění pozemky:

parc.č. 1649/1 vodní plocha, o výměře 1743 m2 na k.ú. Rychaltice, za cenu 0,- Kč

parc.č. 540/5 , ostatní plocha, zeleň, o výměře 144 m2, kterýá byla odměřena z pozemku
parc.č. 540/2, vše na kú. Sklenov, za cenu 153108,- Kč.

Celkem 153108,- Kč.

Obec Hukvaldy doplatí Biskupství ostravsko-opavskému částku 86348,- Kč.

hlasování: Pro: 14 Proti: 1(Holub A.) Zdrželo se: 0

2Z/2022/16 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství. Výše poplatku činí 600,- Kč/osoba/rok.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2Z/2022/17 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí informaci starosty obce Hukvaldy o způsobu
projednávání  změny č. 3 Územního plánu Hukvaldy a o návrhu na zhotovitele -  Institut
regionálních informací, s.r.o., se sídlem Chládkova 898/2, Brno-Žabovřesky, zastoupenou
Ing. Miladou Kadlecovou.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2Z/2022/18 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Rozpočtovou změnu č. 13/2022. Po provedené změně
na straně příjmů 96 191 100,-  Kč a na straně výdajů 145 285 100,- Kč. Financování zůstává
nezměněno.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Holub A.)

2Z/2022/19 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Rozpočet obce Hukvaldy na rok 2023. V části příjmů
je částka 71 417 400,- Kč, v části výdajů je částka 97 971 300- Kč. Financování 35 000 000,-
 Kč, splátka úvěru 8 446 100,- Kč.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2Z/2022/20 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Hukvaldy
na období od 2023 - 2026.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2Z/2022/21 Zastupitelstvo obce Hukvaldy souhlasí s usnesením Zastupitelstva obce Hukvaldy č. 9/176
ze dne 01.06.2016 -  přenesení kompetencí na Radu obce Hukvaldy v souladu s ustanovením
§ 102 odst.2 písmeno a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:
do výše 500 000,- Kč včetně v těchto případech
a) rozpočtového zapojení účelových finančních prostředků z jiných rozpočtů
b) schvalovat rozpočtová opatření maximálně do výše 500 000,- Kč v rámci jednoho
rozpočtového opatření v období mezi zasedáními zastupitelstva obce.

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může Rada obce Hukvaldy samostatně provádět jen
v případech:
a) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo
stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno
penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné
úhrady
b) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí
být realizován
c) v části příjmů a výdajů provádět rozpočtová opatření na základě vyšších rozpočtů a
u tzv. Průtokových dotací (transferů) pro příspěvkovou organizaci neomezeně

Měnit závazné ukazatele rozpočtu může Rada obce Hukvaldy jen v případě změny závazných
ukazatelů své příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola L. Janáčka Hukvaldy,
do výše 100 000,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2Z/2022/22 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje starostu obce Hukvaldy Mgr. Luďka Bujnoška jako
určeného zastupitele pro spolupráci s Magistrátem města Frýdku-Místku při pořízení
územně plánovací dokumetnace, pro volební období 2022-2026.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Bujnošek
L.)

2Z/2022/23 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí
Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Bc.M*** B***, H***S***,
Hukvaldy. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2023
ve formě neinvestičních finančních prostředků ve výši 560 808,- Kč.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2Z/2022/24 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové
dotace z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2023 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou
Mgr. Luďkem Bujnoškem a Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ L.Janáčka Hukvaldy,
z.s., se sídlem Hukvaldy 162,  zastoupeného Mgr. D*** N***. Předmětem smlouvy je
poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 100 000,- Kč na činnost.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2Z/2022/25 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Hukvaldy
za období od 20.10.2022 do 28.11.2022, podanou místostarostkou obce Ing. Ivanou
Hrčkovou.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2Z/2022/26 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru o provedených
kontrolách Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice za rok 2021.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2Z/2022/27 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí informaci starosty obce Hukvaldy o přípravě
aktualizace Programu rozvoje obce Hukvaldy.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


